

# 合并资产负债表

2018年6月30日

编制单位：吉安市城市建设投资开发公司

金额单位：人民币元

项 目	注释	2018.6.30	2017年度
流动资产：			
货币资金		2,429,234,365.21	4,407,753,796.98
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
应收票据			
应收账款		81,714,321.59	69,456,331.79
预付款项		167,791,015.38	215,011,197.93
应收利息			
应收股利			
其他应收款		7,616,142,004.47	5,893,815,889.31
买入返售金融资产			
存货		24,672,351,518.81	22,197,595,183.20
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		4,747,406.45	4,747,406.45
流动资产合计		34,971,980,631.91	32,788,379,805.66
非流动资产：			
可供出售金融资产		2,735,150,000.00	2,435,150,000.00
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产		737,537,890.64	756,356,954.62
固定资产		94,512,574.68	98,148,431.90
在建工程		385,473.51	
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产		731,308.49	731,308.49
其他非流动资产		2,292,153,922.91	2,284,074,637.76
非流动资产合计		5,860,471,170.23	5,574,461,332.77
资产总计		40,832,451,802.14	38,362,841,138.43

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：王海云

(转下页)

(承上页)

## 合并资产负债表(续)

2018年6月30日

编制单位: 吉安市城市建设投资开发公司

金额单位: 人民币元

项 目	注释	2018.6.30	2017年度
流动负债:			
短期借款		42,800,000.00	4,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
应付票据			
应付账款		234,752,627.57	233,158,222.14
预收款项		111,700,503.81	190,173,695.87
应付职工薪酬		603,469.38	907,505.74
应交税费		35,479,131.11	37,137,866.19
应付利息			64,964,383.57
应付股利			
其他应付款		7,357,623,252.30	4,636,116,236.21
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债		347,100,000.00	1,252,619,599.90
其他流动负债			
流动负债合计		8,130,058,984.17	6,419,077,509.62
非流动负债:			
长期借款		5,738,800,000.00	5,769,800,000.00
应付债券		3,020,987,195.98	3,018,712,993.99
其中: 优先股			
永续债			
长期应付款		9,047,080,824.32	8,403,601,789.01
长期应付职工薪酬			
专项应付款		521,008,800.00	521,008,800.00
预计负债		4,898,789.90	4,898,789.90
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		18,332,775,610.20	17,718,022,372.90
负债合计		26,462,834,594.37	24,137,099,882.52
所有者权益:			
实收资本		1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
其他权益工具			
其中: 优先股			
永续债			
资本公积		10,717,607,453.76	10,717,607,453.76
减: 库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		250,722,819.98	250,762,819.99
一般风险准备			
未分配利润		2,401,286,934.03	2,257,370,982.16
归属于母公司所有者权益合计		14,369,617,207.77	14,225,741,255.91
少数股东权益			
所有者权益合计		14,369,617,207.77	14,225,741,255.91
负债和所有者权益总计		40,832,451,802.14	38,362,841,138.43

法定代表人:



主管会计工作负责人:



会计机构负责人: 王海云



# 合并利润表

2018年1-6月

编制单位：吉安市城市建设投资开发公司

金额单位：人民币元

项 目	注释	2018年1-6月	2017年1-6月
一、营业总收入		1,080,972,302.05	910,465,902.83
其中：营业收入		1,080,972,302.05	910,465,902.83
二、营业总成本		929,325,796.50	888,606,631.87
其中：营业成本		792,524,133.86	758,590,476.94
税金及附加		3,383,119.32	2,355,758.98
销售费用		453,314.10	1,798,543.33
管理费用		30,847,349.83	27,052,056.48
财务费用		102,117,879.39	94,109,720.96
资产减值损失			4,700,075.18
加：公允价值变动收益			
投资收益			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益			
其他收益			
三、营业利润		151,646,505.55	21,859,270.96
加：营业外收入		100,911.84	100,012,654.02
减：营业外支出		6,494,986.48	4,415,980.18
四、利润总额		145,252,430.91	117,455,944.80
减：所得税费用		976,479.04	-1,050,676.27
五、净利润		144,275,951.87	118,506,621.07
(一)按所有权归属分类：			
归属于母公司股东的净利润		144,275,951.87	118,506,621.07
少数股东损益			
(二)按经营持续性分类：			
持续经营净利润		144,275,951.87	118,506,621.07
终止经营净利润			
六、其他综合收益的税后净额			
归属母公司股东的其他综合收益的税后净额			
(一)以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1、重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
2、权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益			
1、权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2、可供出售金融资产公允价值变动损益			
3、持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4、现金流量套期损益的有效部分			
5、外币财务报表折算差额			
6、其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		144,275,951.87	118,506,621.07
归属于母公司股东的综合收益总额		144,275,951.87	118,506,621.07
归属于少数股东的综合收益总额			
八、每股收益：			
(一)基本每股收益			
(二)稀释每股收益			

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

王海云

# 合并现金流量表

2018年1-6月

编制单位：吉安市城市建设投资开发公司

金额单位：人民币元

项 目	注释	2018年1-6月	2017年1-6月
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>			
销售商品、提供劳务收到的现金		124,868,716.04	140,132,257.98
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		3,059,412,643.33	230,839,378.02
经营活动现金流入小计		<b>3,184,281,359.37</b>	<b>370,971,636.00</b>
购买商品、接受劳务支付的现金		867,632,900.83	523,604,808.38
支付给职工以及为职工支付的现金		9,908,260.68	11,663,307.54
支付的各项税费		13,220,476.40	20,578,618.45
支付其他与经营活动有关的现金		1,784,402,670.92	47,932,818.78
经营活动现金流出小计		<b>2,675,164,308.83</b>	<b>603,779,553.15</b>
经营活动产生的现金流量净额		<b>509,117,050.54</b>	<b>-232,807,917.15</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		25.00	72.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		<b>25.00</b>	<b>72.00</b>
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		1,299,333,517.63	975,962.97
投资支付的现金		300,000,000.00	425,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			17,836,027.06
投资活动现金流出小计		<b>1,599,333,517.63</b>	<b>443,811,990.03</b>
投资活动产生的现金流量净额		<b>-1,599,333,492.63</b>	<b>-443,811,918.03</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>			
吸收投资收到的现金			-3,000,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金		49,008,015.02	15,000,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金		560,000,000.00	1,721,300,000.00
筹资活动现金流入小计		<b>609,008,015.02</b>	<b>1,733,300,000.00</b>
偿还债务支付的现金		1,051,149,000.00	1,052,600,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		445,762,082.47	528,294,522.68
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金		399,922.13	30.00
筹资活动现金流出小计		<b>1,497,311,004.60</b>	<b>1,580,894,552.68</b>
筹资活动产生的现金流量净额		<b>-888,302,989.58</b>	<b>152,405,447.32</b>
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>			
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>			
		-1,978,519,431.67	-524,214,387.86
加：期初现金及现金等价物余额		4,407,753,796.88	3,822,613,168.23
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>			
		<b>2,429,234,365.21</b>	<b>3,298,398,780.37</b>

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

王海云



# 资产负债表

2018年6月30日

编制单位：吉安市城市建设投资开发公司

金额单位：人民币元

项 目	注 释	2018.6.30	2017年度
流动资产：			
货币资金		2,140,704,324.59	4,020,698,166.92
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款			
预付款项			
应收利息			
应收股利			
其他应收款		8,604,697,754.20	6,566,345,322.29
存货		23,467,913,872.41	21,715,424,037.71
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		34,213,315,951.20	32,302,467,526.92
非流动资产：			
可供出售金融资产		2,735,150,000.00	2,435,150,000.00
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		69,000,000.00	69,000,000.00
投资性房地产		597,386,687.89	614,565,751.87
固定资产		82,067,384.62	84,375,377.30
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产			
其他非流动资产		2,292,153,922.91	2,284,074,637.76
非流动资产合计		5,775,757,995.42	5,487,165,766.93
资产总计		39,989,073,946.62	37,789,633,293.85

法定代表人：

肖 銓

主管会计工作负责人：

陈 谦

会计机构负责人：王海云(转下页)

(承上页)

## 资产负债表(续)

2018年6月30日

编制单位: 吉安市城市建设投资开发公司

金额单位: 人民币元

项 目	注释	2018.6.30	2017年度
流动负债:			
短期借款			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款		95,683,235.67	107,995,939.75
预收款项			
应付职工薪酬		159,555.32	430,276.52
应交税费		29,154,565.91	29,508,581.12
应付利息			64,964,383.57
应付股利			
其他应付款		6,844,294,448.59	4,428,058,409.48
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债		347,100,000.00	1,252,619,599.90
其他流动负债			
流动负债合计		7,316,391,805.49	5,883,577,190.34
非流动负债:			
长期借款		5,738,800,000.00	5,769,800,000.00
应付债券		3,020,987,195.98	3,018,712,993.99
其中: 优先股			
永续债			
长期应付款		9,047,080,824.32	8,403,601,789.01
长期应付职工薪酬			
专项应付款		521,008,800.00	521,008,800.00
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		18,327,876,820.30	17,713,123,583.00
负债合计		25,644,268,625.79	23,596,700,773.34
所有者权益:			
实收资本		1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
其他权益工具			
其中: 优先股			
永续债			
资本公积		10,717,607,453.76	10,717,607,453.76
减: 库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		250,722,819.98	250,762,819.99
一般风险准备			
未分配利润		2,376,475,047.09	2,224,562,246.76
所有者权益合计		14,344,805,320.83	14,192,932,520.51
负债和所有者权益总计		39,989,073,946.62	37,789,633,293.85

法定代表人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人:

王海云



# 利润表

2018年第二季度

编制单位：吉安市城市建设投资开发公司

金额单位：人民币元

项 目	注释	2018年1-6月	2017年1-6月
一、营业收入		874,625,557.00	752,224,274.00
减：营业成本		594,039,117.65	619,763,611.00
税金及附加			
销售费用			
管理费用		25,135,453.41	24,041,754.95
财务费用		101,428,068.06	94,581,870.31
资产减值损失			297,276.63
加：公允价值变动收益			
投资收益			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
资产处置收益			
其他收益			
二、营业利润		154,022,917.88	13,539,759.11
加：营业外收入			100,000,000.00
减：营业外支出		1,750,117.55	4,351,732.18
三、利润总额		152,272,800.33	109,188,026.93
减：所得税费用			
四、净利润		152,272,800.33	109,188,026.93
其中：持续经营净利润		152,272,800.33	109,188,026.93
终止经营净利润			
五、其他综合收益的税后净额			
(一)以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1、重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
2、权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益			
1、权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2、可供出售金融资产公允价值变动损益			
3、持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4、现金流量套期损益的有效部分			
5、外币财务报表折算差额			
6、其他			
六、综合收益总额		152,272,800.33	109,188,026.93

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

王海云

# 现金流量表

2018年第二季度

编制单位：吉安市城市建设投资开发公司

金额单位：人民币元

项 目	注释	2018年1-6月	2017年1-6月
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>			
销售商品、提供劳务收到的现金			73,988.10
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		1,896,201,595.26	2,964,465,622.64
经营活动现金流入小计		<b>1,896,201,595.26</b>	<b>2,964,539,610.74</b>
购买商品、接受劳务支付的现金		20,061,816.17	443,395,286.71
支付给职工以及为职工支付的现金		4,333,197.77	5,056,563.73
支付的各项税费		716,974.20	302,749.43
支付其他与经营活动有关的现金		1,226,702,573.19	2,948,841,552.50
经营活动现金流出小计		<b>1,251,814,561.33</b>	<b>3,397,596,152.37</b>
经营活动产生的现金流量净额		<b>644,387,033.93</b>	<b>-433,056,541.63</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		25.00	72.00
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		<b>25.00</b>	<b>72.00</b>
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		1,298,308,170.82	288,914.00
投资支付的现金		300,000,000.00	428,000,000.00
支付其他与投资活动有关的现金			17,835,827.06
投资活动现金流出小计		<b>1,598,308,170.82</b>	<b>446,124,741.06</b>
投资活动产生的现金流量净额		<b>-1,598,308,145.82</b>	<b>-446,124,669.06</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金		9,008,015.02	
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金		560,000,000.00	1,721,300,000.00
筹资活动现金流入小计		<b>569,008,015.02</b>	<b>1,721,300,000.00</b>
偿还债务支付的现金		1,049,949,000.00	864,600,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		445,131,745.46	528,197,759.33
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		<b>1,495,080,745.46</b>	<b>1,392,797,759.33</b>
筹资活动产生的现金流量净额		<b>-926,072,730.44</b>	<b>328,502,240.67</b>
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>			
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>			
		-1,879,993,842.33	-550,678,970.02
加：期初现金及现金等价物余额		4,020,698,166.92	3,384,264,391.87
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>		<b>2,140,704,324.59</b>	<b>2,833,585,421.85</b>

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

王海云